У/д № 1-51723/2018

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж «06» февраля 2018 года

Судья суда Советского района г. Воронежа Власов Б.С.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Воронежа Новикова А.В.,

подсудимой ФИО5, 

защитника - адвоката Адвокатской консультации Ленинского района № 1 г. Воронежа Дудкина М.А., представившего удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Маршевой С.С.,

рассмотрел материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5, 

<

персональные данные >, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159.2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 совершила мошенничество при получении выплат, то есть хищения денежных средств при получении компенсаций, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», ОГРН №, ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес> (далее по тексту: ООО «

<

данные изъяты>», Общество, организация), зарегистрированное в установленном законом порядке ДД.ММ.ГГГГ, с указанного времени занималось выполнением строительно- отделочных работ. 

С момента учреждения ООО «

<

данные изъяты>» его 

<

данные изъяты> на основании решения участника № ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, решения учредителя о продлении полномочий 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, являлась ФИО5, которая выполняла в данной коммерческой организации 

<

данные изъяты>. В соответствии с Уставом ООО «

<

данные изъяты>», утвержденным решением участника № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 являясь 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», без доверенности 

<

данные изъяты>.

В не установленный следствием период времени, но не позднее 28.06.2013 г., узнав о том, что работодателям, участвующим в реализации региональной программы 

<

данные изъяты> «Доступная среда на 2013-2015 годы», из областного бюджета производятся выплаты компенсаций затрат по созданным рабочим местам для трудоустройства и оплаты труда инвалидов в соответствии с Законом Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ № «

<

данные изъяты>», ФИО5, являясь 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», решила, используя печать, реквизиты и расчетный счет Общества, под предлогом получения выплат компенсаций в рамках реализации вышеуказанной региональной программы путем обмана похитить из областного бюджета денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты> 

В целях облегчения совершения запланированного преступления, ФИО5 в не установленный следствием период времени, но не позднее 28.06.2013 г., ознакомилась с «Положением о размере и порядке выплаты компенсаций затрат работодателей на создание специальных рабочих мест и оплату труда инвалидов», утвержденным постановлением администрации Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ №, который определял размер и порядок выплаты компенсаций из средств областного бюджета по созданным рабочим местам для трудоустройства и оплаты труда инвалидов.

В связи с этим, ФИО5 достоверно знала о том, что право на получение компенсации затрат из средств областного бюджета на оплату труда инвалидов имеют работодатели, принимающие на работу по направлению органов службы занятости инвалидов трудоспособного возраста, имеющих в индивидуальной программе реабилитации рекомендации о противопоказанных и доступных условиях и видах труда; для получения компенсации работодатель должен предоставить в ГКУ ВО Центр занятости населения, с которым заключен договор, копию приказа о приеме на работу инвалида; копию ведомости по оплате труда с росписью получателя; компенсация затрат работодателей на оплату труда инвалидов устанавливается в размере до 75% от фактически начисленных сумм по оплате труда каждого инвалида в месяц, но не выше минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № «О минимальном размере оплаты труда»; продолжительность периода предоставления компенсации затрат на оплату труда инвалидов устанавливается сроком до 6 месяцев.

Игнорируя данные требования, изначально не собираясь официально принимать на работу в ООО «

<

данные изъяты>» незанятых инвалидов и использовать денежные средства возглавляемого ею ООО «

<

данные изъяты>» на оплату их труда, во исполнение своего преступного умысла, направленного на мошенничество при получении выплат, ФИО5 в не установленный следствием период времени, но не позднее 28.06.2013 г., разработала план преступных действий, обладающих высокой маскировкой за счет придания им видимости гражданско-правовых отношений, который включал следующие этапы:

- приискание незанятых инвалидов, официально состоящих на учете в качестве безработных в Государственном казенном учреждении 

<

данные изъяты> Центр занятости населения 

<

данные изъяты> (далее по тексту: ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты>), которые согласятся на оформление трудовых отношений без фактической трудовой занятости, и сокрытие от них своих преступных намерений;

- оформление с их участием документов, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения об их трудоустройстве на вакантные должности в ООО «Асадбек» с установленными окладами;

- использование документов, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о трудоустройстве незанятых инвалидов и о затратах по оплате труда инвалидов, путем их предоставления в ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты>, обман его сотрудников и безвозмездное изъятие бюджетных денежных средств.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств при получении компенсации затрат путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, ФИО5 28.06.2013 г. и 01.07.2013 г., действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в здании ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, заключила с указанным Центром занятости населения договор о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида № от ДД.ММ.ГГГГ и договор о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида № от ДД.ММ.ГГГГ соответственно. В соответствии с указанными договорами, ФИО5, как 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», обязалась, в том числе, принять на работу по направлению ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты> инвалидов ФИО1 и ФИО2; заключить с ними трудовые договоры; осуществлять оплату труда инвалидов в установленном законом порядке.

Фактически, согласно преступному плану ФИО5, трудоустройство вышеуказанных инвалидов в ООО «

<

данные изъяты>» должно было носить формальный характер без привлечения их к трудовой деятельности; в услугах данных работников указанная организация не нуждалась; оплату труда инвалидов ФИО5, как 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», осуществлять не собиралась.

В свою очередь, руководство ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты>, не догадываясь о преступных намерениях ФИО5, в соответствии с договорами о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ обязалось перечислить ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства, выделенные из областного бюджета, для компенсации затрат по оплате труда инвалидов ФИО1 и ФИО2 в размере 50% от фактически начисленных сумм по оплате их труда в месяц, но не выше 

<

данные изъяты> в месяц. 

Данные денежные средства ФИО5 решила использовать для нужд ООО «

<

данные изъяты>», от деятельности которого зависело ее материальное благополучие.

В целях облегчения совершения запланированного преступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО5, являясь 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», и, выполняя в данной коммерческой организации управленческие функции, в период времени с 28.06.2013 г. по 14.10.2013 г., точные даты в процессе расследования установить не представилось возможным, изготовила, в том числе, в копиях трудовые договоры № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные и недостоверные сведения о трудоустройстве в ООО «

<

данные изъяты>» незанятых инвалидов ФИО1 и ФИО2 и затратах Общества, связанных с оплатой их труда за период с 01.07.2013 г. по 30.08.2013 г. 

В соответствии с указанными документами, в ООО «

<

данные изъяты>» приняты на работу на должности рекламного агента 01.07.2013 г. ФИО1, 02.07.2013 г. ФИО2; за июль-август 2013 г. размер компенсации (возмещения) затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО1 составил 

<

данные изъяты>., инвалида ФИО2 - 

<

данные изъяты>., а всего 

<

данные изъяты>

Фактически, инвалиды ФИО1 и ФИО2 в ООО «

<

данные изъяты>» не работали и заработную плату не получали.

Заведомо достоверно зная об этом, ФИО5, как 

<

данные изъяты> ООО «

<

данные изъяты>», реализуя свой преступный умысел последовательно и планомерно, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 28.06.2013 г. по 14.10.2013 г., точные даты в процессе расследования установить не представилось возможным, обратилась в ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> с заявлениями о предоставлении ООО «

<

данные изъяты>» компенсации по договорам о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям № от ДД.ММ.ГГГГ к ним, на общую сумму 

<

данные изъяты> При этом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и, желая этого, ФИО5, используя свое служебное положение, представила в ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты> удостоверенные ею копии документов, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о трудоустройстве в ООО «

<

данные изъяты>» незанятых инвалидов ФИО1 и ФИО2, а также о затратах Общества по оплате их труда, в том числе, в копиях трудовые договоры № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

В свою очередь, руководство ГКУ ВО ЦЗН 

<

данные изъяты>, не догадываясь о преступных намерениях ФИО5, находясь под воздействием обмана, во исполнение обязательств по заключенным с ООО «

<

данные изъяты>» в лице его 

<

данные изъяты> ФИО5 договорам о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ платежными поручениями: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ перечислило на расчетный счет № ООО «

<

данные изъяты>», открытый в дополнительном офисе № Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>., которыми после их поступления на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5 распорядилась по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО5, используя свое служебное положение в ООО «

<

данные изъяты>», в период с 14.08.2013 г. по 14.10.2013 г. путем обмана похитила из областного бюджета денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>., являющиеся компенсацией, установленной законом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «

<

данные изъяты>»; постановлением правительства 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «

<

данные изъяты>»; постановлением администрации 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «

<

данные изъяты>», причинив 

<

данные изъяты> ущерб на указанную сумму. 

ФИО5 согласилась с предъявленным обвинением, добровольно, после проведения консультации с защитником Дудкиным М.А. ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поддержала своё ходатайство в суде, осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель – заместитель прокурора г. Воронежа Новиков А.В., представитель потерпевшего ФИО6 не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия ФИО5 по ч. 3 ст. 159.2 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №), так как она совершила мошенничество при получении выплат, то есть хищения денежных средств при получении компенсаций, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и меры наказания ФИО5 суд учитывает как характер совершенного ей преступления, которое относится к категории преступлений средней тяжести, так и данные о личности подсудимой, которая не судима, на учете у врача-психиатра и у врача-нарколога не состоит, по месту работы и по месту жительства характеризуется положительно, привлекалась к административной ответственности, а также состояние её здоровья.

Обстоятельствами, смягчающими ФИО5 наказание, суд признаёт: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО5, не установлено, в связи с чем, наказание необходимо назначить с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ.

При таких обстоятельствах суд считает целесообразным назначить ФИО5 наказание в виде штрафа.

Суд, придя к выводу о назначении наказания в виде штрафа, считает, что данный вид наказания будет отвечать целям исправления осуждённой и предупреждения совершения ей новых преступлений.

В судебном заседании не установлены обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенного ФИО5 преступления и дающие основания для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Суд при назначении наказания также учитывает мнение представителя потерпевшего ФИО3

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159.2 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №) и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

На основании п. 9 Постановления Государственной Думы от ДД.ММ.ГГГГ № «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» ФИО5 от назначенного наказания по настоящему приговору освободить и в соответствии с п. 12 вышеуказанного постановления снять с ФИО5 судимость.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- карточку с образцами подписей и оттиска печати ООО «

<

данные изъяты>», заполненную ДД.ММ.ГГГГ; сшивку документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 102 (сто два) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в Досье клиента – юридического лица ООО «

<

данные изъяты>», уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, фрагмент паспорта гражданина РФ №, выданного отделом УФМС России по 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, на имя ФИО5, информационные сведения клиента ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о присоединении к правилам банковского обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № б/н от ДД.ММ.ГГГГ к договору банковского счета (в валюте Российской Федерации) № от ДД.ММ.ГГГГ, Перечень тарифов и услуг, оказываемых клиентам Дополнительного офиса № Центрально-Черноземного банка ОАО «Сбербанк России», дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о выдаче нового пароля в связи с его утратой к договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, корешок сообщения об открытии (закрытии) банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление о вручении от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от 05.11.2011г., от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о расторжении договора от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о выдаче нового пароля в связи с его утратой к договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, информационный лист от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» на заключение договора о предоставлении услуг с использованием системы «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, ведение информации по клиентам Сбербанка России, Проверочный лист от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, сертификат ключа электронной цифровой подписи № от ДД.ММ.ГГГГ, решение учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, решение учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, сертификат ключа электронной цифровой подписи № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк № от ДД.ММ.ГГГГ, информационные сведения Клиента ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, акт готовности к эксплуатации автоматизированной системы «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, результаты вычисления значений хэш-функции для модуля ViewDOC, сертификат ключа электронной цифровой подписи №, сертификат ключа электронной цифровой подписи № от ДД.ММ.ГГГГ., акт приема-передачи программного обеспечения и средств защиты автоматизированной системы «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № б/н, договор № о предоставлении услуг с использованием системы «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору банковского счета, уведомление Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк, дополнительное соглашение № б/н от ДД.ММ.ГГГГ.ж к договору банковского счета (в валюте Российской Федерации) № от ДД.ММ.ГГГГ, Порядок осуществления Сбербанком России ОАО расчетов с использованием электронных полноформатных платежных требований в системе Сбербанка России ОАО, приказ ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на открытие счета Центрально-Черноземный банк Сбербанка России от ДД.ММ.ГГГГ, платежное требование № от ДД.ММ.ГГГГ, справочник ЮрЛиц и ПБОЮЛ, операции по счетам, которых приостановлены от ДД.ММ.ГГГГ, анкета лица, имеющего полномочия на распоряжение банковским счетом от ДД.ММ.ГГГГ, фрагмент паспорта гражданина РФ №, выданного Советским РОВД 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5, наименование клиента ООО «

<

данные изъяты>», свидетельство серии №, свидетельство о государственной регистрации права №, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии №, выписка из ЕГРЮЛ ООО «

<

данные изъяты>», приказ ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, решение участника № ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, Устав ООО «

<

данные изъяты>», утвержденный решением участника № от ДД.ММ.ГГГГ, договор банковского счета (в валюте Российской Федерации) № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 4 (четыре) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента- физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о присоединении к Условиям предоставления услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания в Дополнительном офисе № Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 7 (семь) листов Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента- физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о присоединении к Условиям предоставления услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания в Дополнительном офисе № Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» на получение корпоративной карты от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 4 (четыре) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента- физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в Юридическое дело на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации, Банка России и ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» на перевод банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 6 (шесть) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента- физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, обложка юридического дела ООО «

<

данные изъяты>», заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в Юридическое дело на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации, Банка России и ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о внесении изменений в документы, представленные при открытии расчетного/бизнес счета ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, решение единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 13 (тринадцать) листов Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента- физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в Юридическое дело на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации, Банка России и ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ООО «

<

данные изъяты>» о внесении изменений в документы, представленные при открытии счета от ДД.ММ.ГГГГ, информация из Единого государственного реестра юридических лиц ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, информационные сведения Клиента - юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о бенефициарном владельце в целях ФЗ-115 клиента ООО «

<

данные изъяты>», решение учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 5 (пять) листов Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента - физического/юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в Юридическое дело на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации, Банка России и ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о присоединении к условиям обслуживания расчетного счета клиента в валюте РФ в рамках пакета услуг от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 4 (четыре) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: информационные сведения Клиента- юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о бенефициарном владельце клиента ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 2 (два) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: заявление ООО «

<

данные изъяты>» о выдаче нового пароля в связи с его утратой к договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов, на оборотной стороне последнего листа которой имеется бумажная бирка с рукописным текстом: «Прошито 2 (два) листа Главный специалист», подпись, штампы «18 окт 2017» и «ФИО4», которую составляют: заявление ООО «

<

данные изъяты>» о выдаче нового пароля в связи с его утратой к договору от 06.07.2011г. № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в Центрально-Черноземном банке ПАО Сбербанк; - сшивку документов на 13 листах, которую составляют: договор № о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; смета расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; расчет размера компенсаций затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО1; заявление ФИО5; дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительная смета расходов № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида; расчет размера компенсации затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО1; копия справки серия МСЭ-2011 №; копия карты № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1; копия приказа (распоряжение) о приеме работников на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов на 16 листах, которую составляют: договор № о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; смета расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; расчет размера компенсаций затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО2; заявление ФИО5; дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительная смета расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида; копия справки серия МСЭ-2006 №; копия карты № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; копия приказа (распоряжение) о приеме работников на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия должностных инструкций рекламного агента; копия должностных инструкций рекламного агента (сокращенные); сшивка документов на 30 листах, которую составляют: акт о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении компенсации от ФИО5; копия акта о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ составленного ДД.ММ.ГГГГ; копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ.; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия акта о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ составленного ДД.ММ.ГГГГ; копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия сметы расходов № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида; копия расчета размера компенсации затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО1; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия заявления о представлении компенсации от ФИО5; копия акта о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ, составленного 02.08.2013г.; копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия дополнительного соглашения № к договор № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительная смета расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида; приказ (распоряжение) о приеме работников на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора № о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; копия сметы расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия расчета компенсаций затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО1; копия справки серия МСЭ-2011 №; копия карты № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ; сшивка документов на 24 листах, которую составляют: копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении компенсации от ФИО5; копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; копия акта о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ составленного ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ.; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении компенсации от ФИО5; копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ; копия акта о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ, составленного ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; договор соглашения № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ.; дополнительная смета расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа (распоряжения) о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия трудового договора 020713 -2 от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № о компенсации затрат работодателей на оплату труда инвалида от ДД.ММ.ГГГГ; копия сметы расходов к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия расчета компенсации затрат ООО «

<

данные изъяты>» по оплате труда инвалида ФИО2; копия справки серия МСЭ-2006 №; копия карты № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ГКУ ВО Центр занятости населения 

<

данные изъяты>; должностную инструкция рекламного агента с рукописными буквенно-цифровыми записями, изъятую у свидетеля ФИО2, хранящуюся при уголовном деле; Устав ООО «

<

данные изъяты>» в редакции 2005 г., утвержденный решением участника № от ДД.ММ.ГГГГ., приказ ООО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, выписку из лицевого счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в филиале № Центрально-Черноземного банка Сбербанка России за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, платежную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, платежную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, платежную ведомость № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые у подозреваемой ФИО5, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в течение 10 дней со дня его провозглашения.

Председательствующий: Б.С. Власов